
INFORMOVANÉ SOUHLASY
OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V CHIRURGII – CVIČENÍ

PODZIM 2020

PAVEL KŮŘIL



SOUHLAS S HOSPITALIZACÍ

• PŘI PŘÍJMU SEZNAMUJE PACIENTA SESTRA 

(DLE PRACOVIŠTĚ)

• NECHAT PACIENTA PŘEČÍST

• SEZNÁMENÍ S ORGANIZAČNĚ-

PROVOZNÍMI PODMÍNKAMI + DOMÁCÍM 

ŘÁDEM

• ULOŽENÍ OSOBNÍCH VĚCÍ

• ÚSCHOVA CENNOSTÍ + PENÍZE 

(POKLADNA / TREZOR)

• ZÁKAZ VNÁŠENÍ ZBRANÍ

• DODRŽOVÁNÍ ZÁKAZU KOUŘENÍ + 

UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK

• INFORMACE O VÝUKOVÉM PRACOVIŠTI 

(STUDENTI)



INFORMOVANÝ SOUHLAS

• LÉKAŘSKÝ (SESTRA NENÍ 

KOMPETENTNÍ 

PODEPISOVAT SOUHLAS)

• STRANOVÝ PROTOKOL 

(RIZIKO ZÁMĚNY 

PÁROVÉHO ORGÁNU PŘI 

OPERACI)



INFORMOVANÝ SOUHLAS - KARIM

• INFORMOVANÝ 

SOUHLAS + PŘÍLOHY

• SPECIFICKÉ 

INFORMACE PRO 

PACIENTY



CIZOJAZYČNÝ SOUHLAS

• V nemocnici většinou bývá k dispozici 

cizojazyčný

• Nejčastěji užívané jazyky (dle lokalizace 

pracoviště)

• Pacient podepisuje informace v jeho 

jazyce



OZNÁMENÍ 
HOSPITALIZACE PACIENTA 

BEZ JEHO SOUHLASU

• DLE LEGISLATIVY JE HOSPITALIZACE 

DOBROVOLNÁ

• V SITUACI, KDY NENÍ PACIENT 

SCHOPEN PODEPSAT SOUHLAS 

(NEJEDNÁ SE O SITUACI V AKUTNÍM 

OHROŽENÍ ŽIVOTA)

• ODESÍLÁ SE HLÁŠENÍ NA SOUD

• V SITUACI, KDY ZÍSKÁME SOUHLAS 

(OPĚT SE ODESÍLÁ INFORMACE NA 

SOUD), ŽE SOUHLAS MÁME



ODMÍTNUTÍ ZDRAVOTNÍCH 
SLUŽEB

• ,,NEGATIVNÍ REVERZ,,

• PACIENT MŮŽE ODMÍTNOU VÝKON, 

HOSPITALIZACI, VYŠETŘENÍ

• JE POUČEN LÉKAŘEM O MOŽNÝCH 

RIZICÍCH


